EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 11/13 

Objeto:  Prestação de serviços de digitalização de, aproximadamente, 1.850.000 
(um milhão oitocentos e cinquenta mil) documentos em papel entre jornais, 
recortes de jornais e revistas impressos, com fornecimento das mídias de 
armazenamento das imagens. 

Valor Total Estimado:  R$ 980.500,00 (novecentos e oitenta mil e quinhentos 
reais).  

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

14/2/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”, 
editados em Brasília - DF e nos sítios eletrônicos:

[...]

A existência de desconformidades no arquivo-teste não implicará 
aplicação de penalidades à Contratada. 

6.2. DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

6.2.1. A execução dos serviços contratados será realizada na forma de 
processamento de 2 (dois) lotes, com aproximadamente 1.850.000 (um milhão e 
oitocentos e cinquenta mil) páginas no total. A Contratada terá um prazo de 06 (seis) 
meses para o processamento do material, contados da data de sua retirada, 
observado o disposto no subitem 6.1.2 deste anexo. 

6.2.2. A efetiva retirada pela Contratada do material para processamento será feita